



2022

ÅRSREDOVISNING

Medborgarskolan Syd

INNEHÅLL

03	OM MEDBORGARSKOLAN
06	ÅRET SOM GÅTT
14	FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
19	FLERÅRSÖVERSIKT
19	STYRELSEN
21	ÅRSREDOVISNING
29	REVISIONSBERÄTTELSE
32	KOMMUNSAMMANDRAG
34	KONTAKTUPPGIFTER

OM OSS

- Medborgarskolan är ett av Sveriges största studieförbund och folkbildning är vår centrala kärnverksamhet.
- Vi består av åtta regionala föreningar över hela landet med cirka 950 anställda och ca 7 800 aktiva ledare i Sverige.
- Vi har verksamhet i mer än 230 av Sveriges 290 kommuner och arrangerar också utbildningar på uppdrag av offentlig sektor och det privata näringslivet.
- Vi bedriver skolor och förskolor runt om i Sverige och har även utbildningar på eftergymnasial nivå, exempelvis YH-utbildningar.
- Vår verksamhet är religiöst och politiskt obunden.

STATENS FYRA SYFTEN

På Medborgarskolan styr, planerar, genomför och utvärderar vi all verksamhet gentemot statens fyra syften för folkbildning:

Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin

Medborgarskolan skapar möjligheter till ett aktivt medborgarskap. Folkbildningen har stor betydelse för delaktighet i ett hållbart demokratiskt samhälle.

Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen

Medborgarskolan bidrar till att skapa mötesplatser där människor kan organisera sig och ser sina möjligheter att påverka det omgivande samhället och världen.

Bidra till att minska utbildningsklyftor mellan människor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället

Medborgarskolan ger människor en bredare kompetens och bildning, och bidrar till att göra det livslånga lärandet möjligt för alla.

Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet

Medborgarskolan erbjuder människor att, på sina egna villkor, vara delaktiga i eller ta del av kultur på ett lättillgängligt sätt.

VERKSAMHETSIDÉ

Medborgarskolan är ett humanistiskt studieförbund. Vi rustar och utvecklar människor genom ett livslångt lärande. Utifrån värdeord som glädje, engagemang och kompetens arbetar vi aktivt för att stärka demokratin.

VISION & MISSION

Kärnan i Medborgarskolans verksamhet kan sammanfattas i två ord: Lustfyllt lärande. Det innebär ett inspirerande och kvalitativt lärande som leder till kunskapsutveckling och stärkt självförtroende. Våra ledare och lärare formar det lustfyllda lärandet i kontakt med deltagare och elever. Vi skapar mod och möjligheter för en mångfald människor.

VÄRDEGRUND

Medborgarskolan vilar på en humanistisk värdegrund. Grundtanken är att varje människa är fri att utforma sitt eget liv i sin strävan efter självförverkligande.

Hos Medborgarskolan är det människans intresse för ny kunskap och utveckling i samverkan med andra som står i centrum. Varje människas okränkbara värde ska genomsyra hela vår verksamhet.

Vårt syfte är att verka för en modern och självständig folkbildning, utbildning och annan, för individen, utvecklande verksamhet.

Medborgarskolans värdegrund uttrycks i våra fyra kärnvärden och ska utgöra grunden för alla våra aktiviteter. Dessa är:

Individen i centrum

Varje människa är unik. Vi sätter individen i centrum och vill att var och en som kommer till oss ska ha möjlighet att utvecklas efter sina egna behov, förutsättningar och önskemål. Alla människor har frihet och ansvar att påverka sin egen och samhällets utveckling.

Utveckling i samverkan

Vi tror att människor utvecklas bäst i samverkan med andra. Därför vill vi skapa mötesplatser där ett givande och tagande får alla att känna delaktighet. Med nya kunskaper, ökat självförtroende och sociala nätverk får människor möjligheter och styrka att själva utforma och påverka sina liv.

Ömsesidig respekt

Vi är alla lika mycket värda; varje människa är värdefull bara för att hon finns till. Samtidigt har vi alla både ansvar och skyldigheter mot varandra. Humanism innebär medmänsklighet och förståelse för oliktänkande och för andra kulturer med en ömsesidig respekt.

Kunskapens egenvärde

All kunskap är värdefull. Insiktsfulla människor är en tillgång i det demokratiska samhället och kan motverka negativa trender och tendenser i vår omvärld. För oss är all kunskap lika mycket värd, oavsett nivå, ambition eller inriktning.

MEDBORGARSKOLAN SYD

HÄR HAR VI VERKSAMHET I SKÅNE:

BROMÖLLA
BÅSTAD
ESLÖV
HELSINGBORG
HÄSSLEHOLM
HÖGANÄS
HÖRBY
HÖÖR
KRISTIANSTAD
LANDSKRONA
LUND
MALMÖ
OSBY
SIMRISHAMN,
SJÖBO
SKURUP
STAFFANSTORP
SVEDALA
TOMELLILLA
TRELLEBORG
VELLINGE
YSTAD
ÄNGELHOLM
ÖSTRA GÖINGE

VÅRA BEMANNADE LOKALKONTOR:



SNABB FAKTA:

Omsättning:
56,1 Mkr

Resultat:
+98 Tkr

Antal studietimmar:
34 050

Antal unika deltagare:
50346

Antal årsanställda:
46

IDEELL FÖRENING

Medborgarskolan Syd är en ideell förening som är religiöst och partipolitiskt obunden. Vi gör intressen till kunskap genom hela livet.

MER ÄN FOLKBILDNING

Vid sidan av vår folkbildningsverksamhet ryms även två aktiebolag i organisationen. Utbildning Syd AB och Malmö Tillskärrakademi AB.



ÅRET SOM GÅTT

Verksamhetsberättelse

FOTO: CAROLINE FLYJER

Tillsammans med Medborgarskolan kan Föreningen Funkisfamiljerna möjliggöra ett samhälle där alla kan vara delaktiga på lika villkor.

”Vi har lyckats bilda en ny gemenskap”

Föreningen Funkisfamiljerna arrangerar aktiviteter för familjer som har barn med någon slags funktionsnedsättning. –Vi har lyckats bilda en ny gemenskap där både barnen, deras syskon och föräldrarna har knutit nya vänskapsband, säger Josanna Österlin, föreningens grundare.

Föreningen startades 2022 för att hjälpa familjer med någon slags funktionsnedsättning att träffa andra liknande familjer och att hitta en gemenskap.

– För många familjer har föreningens aktiviteter brutit en lång isolering, ensamhet och utanförskap. Vi har lyckats bilda en ny gemenskap där både barnen, deras syskon och föräldrarna har knutit nya vänskapsband, säger Josanna Österlin.

Föreningen har 116 medlemmar och facebook-gruppen ”Funkisfamiljer i Malmö” har 464 medlemmar. Samarbetet med Medborgarskolan började våren 2022 och tillsammans har vi arrangerat bland annat föreläsningar, filmvisning, vuxen-träffar och workshops kring diagnoser.

Under devisen ”Hej Blåljusen!” får barnen titta närmre på ambulanser, brandbilar, polisbilar och träffa utryckningspersonal. Tanken är att barnen ska kunna känna sig trygga med personalen.

– Det finns mycket roligt med denna förening, men roligast av allt är att se funkisbarnens glittriga ögon när de får uppleva något de uppskattar, något som är format efter deras önskemål och anpassat efter deras förutsättningar, säger Josanna.

Josanna jobbar som samordnare inom hemsjukvården och har själv tre barn. Utöver all övrig verksamhet med Funkisfamiljerna så driver hon även en podd om funkislivet tillsammans med kompiserna Monica Bergenek ”Kaos, kärlek och koffein”.

– Jag brinner för att funkisbarnen ska få ett givande liv samt att fördomar och okunskap ska minskas i samhället, säger Josanna.

Över femtio olika matlagningskurser har Medborgarskolan Syd erbjudit skåningarna 2022. En som hann gå tre matlagningskurser bara under hösten är Susanne Reevcrona.

”Vi behöver inte gå på restaurang längre”

Det var slumpen, och en förkärlek för Asien, som gjorde att Susanne Reevcrona valde att gå en kurs hos Medborgarskolan. En japansk matlagningskurs ledde snabbt till många fler.

Under hösten har Susanne hunnit med att gå kurser i både japansk thailändsk och kinesisk matlagning. Problem med ryggen gjorde att hon inte kunde träna som hon brukar på eftermiddagarna, och efter att ha sett en annons på facebook om Medborgarskolans kurser valde hon att prova en matlagningskurs i japansk vardagsmat.

– Det var slumpen från början. Jag har en förkärlek för Asien och har rest mycket. Dessutom är matlagning väldigt konkret och skapande, säger Susanne.

På matlagningskurserna mötte hon proffsiga ledare och en fin gemenskap de andra deltagarna. – Jag hade egentligen inga förväntningar så jag blev oerhört överraskad, säger hon. På tre tillfällen kommer man nära varandra. Det är mycket, mycket skratt, säger hon.

Utöver matlagningen har hon även lärt sig mer om de olika kulturerna. – Ledarna har bjudit på mer än bara matlagningen, de har gett oss fördjupning och kulturhistoria. De bjuder på en riktig upplevelse.

Susanne uppskattar även den lugna stunden när maten är färdig och står på bordet.

– När vi har lagat färdigt maten så dukar vi fint, tänder ljus och sitter och pratar. Alla får berätta om sina upplevelser av matlagningen och sammanfatta träffen.

Att ha lärt sig att laga mat inom tre olika kulturer har påverkat hennes egen matlagning.

– Det har påverkat massor. Tidigare hade jag ett litet kryddskåp, nu har jag ett skåp som går från golv till tak med kryddor, soja och så vidare. Jag har bjudit mina söner på middag och de säger att vi behöver inte gå ut på restaurang längre, för det finns inget ställe som håller min klass, säger Susanne.



SUSANNE REEVCRONA OCH KURSLEDAREN SOMBUN POGÉN.
FOTO: PRIVAT

Nya lokaler, nya möjligheter...

Nya fräscha lokaler i byggnader med historia

I maj 2022 invigdes det nya Kulturrosteriet i Kristianstad och i september gick flyttlasset då Medborgarskolan Syds Malmökontor flyttade till nya, fräscha lokaler i anrika Limhamns Folkets hus.

I Kulturrosteriet i Kristianstad har Medborgarskolan startat en skaparverkstad med fullt utrustad keramikverkstad. Till Kulturrosteriet kommer du som vill dreja, måla eller ägna dig åt andra skapande aktiviteter. Namnet Kulturrosteriet kommer av att det tidigare legat ett skånskt kafferosteri i den kulturmärkta fastigheten där Medborgarskolan startat sitt nya kulturhus.

Malmökontoret huserar sedan september 2022 i anrika Folkets hus på Limhamn. Där finns fräscha kursalar och bland annat den nya hantverkssalen Gallerian med utrustning för konst, silversmide och drejning. I de nyrenoverade lokalerna om ca 500 kvadratmeter finns även dans- och musiksalar.



Medborgarskolan Syd erbjuder stöd och undervisning i svenska språket för ukrainska flyktingar

Medborgarskolan Syd har under året gjort språkinsatser i syfte att få ut ukrainska flyktingar i arbetslivet. Det finns även möjlighet att ta del av olika aktiviteter som ska verka för psykisk hälsa som till exempel dans och yoga.

Syftet är att skapa aktiviteter som minskar stress för de flyktingar som har familjemedlemmar som befinner sig vid fronten eller bor i de ockuperade områdena. Vi har också lyckats med hjälp av bidrag från Länsstyrelsen skapa aktiviteter för barn från Ukraina så att deras föräldrar lättare kan ta till sig språkinsatserna. På plats har vi volontärer från Ukraina som är psykologer och lärare som stöttar barnen både med språket och andra hälsofrämjande aktiviteter.

- Kriget i Ukraina berör oss alla och vi måste alla hjälpas åt med att bekämpa det som pågår på vårt sätt. Medborgarskolan undervisar i yrkessvenska som i första hand är anpassad efter vård och omsorg och arbete inom barnomsorgen då vi tror att det är där flyktingar har mest chans att få arbete i Sverige, berättar Cesar Vargas, en av verksamhetscheferna på Medborgarskolan Syd.

Medborgarskolan Syd, har genom projektet "Bildningslots" lotsat 216 ukrainska flyktingar till olika sociala och hälsofrämjande åtgärder. Exempel på insatser är språk, kompetensförsörjning och samhällsinformation. Projektet Bildningslots finansieras av Länsstyrelsen.



Drag Academy - Välkommen till en glittrande värld

"Följ med oss till en glittrande värld där du möter några av de färgstarkaste personligheterna inom populärkulturen. Smink, ögonfransar och peruker mixas med teoretisk kunskap och personliga livsöden om att våga sticka ut och vara annorlunda."

Så beskriver sig projektet Drag academy, ett projekt startat av Medborgarskolan Syd i samarbete med artisten Jonas Hedqvist.

Målet med Drag academy är att genom studiematerial, podcasts, videocasts, föreläsningar, scenframträdanden samt digitala och fysiska kurser/studiecirklar öka den psykiska hälsan. Målgruppen är unga vuxna - inte minst tjejer, samt hela HBTQIA+ spektrat med särskilda insatser för att nå transpersoner och ickebinära. Drag academy vill även ge målgruppen verktyg från drag för att växa som människor, öka deras självkänsla och självförtroende samt våga ta mer plats. På sikt är tanken också att skapa digitala och fysiska mötesplatser.



Drag Academy är ett paraply som innehåller fler olika verksamheter, både inom öppen och ansluten verksamhet. Efter att ha hållt på i två år börjar nu projektet att hitta rätt i vilket utbud det ska vara för olika målgrupper - och är redo att satsa större och bredare!

Under konceptet Drag power får deltagarna under lätta former prova på att skapa sin första dragpersona. Kroppspositivitet, inkludering och acceptans är områden som genomsyrar materialet. Studiematerialet kommer att finnas på Learnify, tillsammans med intervjuer med dragartister, övningar samt smink-tutorials och projektets egen "Drag Map". Idag finns material till sex träffar på 90 minuter. Tanken är att materialet också ska växa och anpassas baserat på vilka som faktiskt använder det och de behov de har.

Målet är att hitta föreningar och andra samarbetspartner, exempelvis gymnasieskolor, för ytterligare spridning samt ambassadörer som vill vara med.

VÅRA SIFFROR

Förvaltningsberättelse



MEDBORGARSKOLAN SYD

Styrelsen för Medborgarskolan Syd avger härmed årsredovisning för 2022.

Organisationsnummer 842000-5673

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Studieförbundet Medborgarskolan är ett riksomfattande förbund bestående av ideella föreningar. Medborgarskolan Syd är en av dessa. Vårt syfte är att verka för en objektivt bedriven, fri och frivillig folkbildningsverksamhet och därmed förenlig bildningsverksamhet.

Medborgarskolan ska främja humanistisk bildning och kultur, vilket innefattar medmänsklighet och omtanke samt förståelse för det svenska kulturarvet och för andra kulturer.

Främjande av ändamålet

Medborgarskolan Syd är en ideell förening som ingår i ett riksomfattande förbund. Föreningsstämman utser styrelsen som för närvarande består av sju ledamöter samt en personalrepresentant.

Regionchefen, verksamhetschefer, controller samt marknads- och kommunikationsansvarig utgör ledningsgruppen.

Regionens geografiska verksamhetsområde innefattar Skåne län. Verksamhetslokaler finns på åtta orter i Skåne: Eslöv, Malmö, Lund, Helsingborg, Ystad, Simrishamn, Kristianstad och Osby. Medborgarskolan Syd har sitt säte i Eslöv och här är även ledningsgruppens medlemmar stationerade.

EKONOMISK ANALYS

Årets resultat för Medborgarskolan Syd är + 98 tkr vilket ligger i nivå med budget.

Försäljningsintäkterna uppgick 2022 till 15 032 tkr vilket är en ökning med 3 900 tkr jämfört med föregående år.

Av årets omsättning utgör bidragsdelen 61 procent av den totala omsättningen.

Medborgarskolan ska ha en ekonomisk stabilitet för att kunna utveckla verksamheten långsiktigt. I verksamhetsplanen för 2022 finns några mål av ekonomisk karaktär. Målen samt resultaten för respektive område presenteras här:

Lönsamheten ska i vår verksamhet vara lägst 1 procent under aktuellt år. Om inte kapitalmålet har

uppnåtts ska lönsamheten i genomsnitt vara lägst 2 procent under en rullande fyraårsperiod.

Resultat 2022: 3% (5%)

Täckningsbidraget (TB) för den försålda/programfördä verksamheten ska uppgå till 8 000 tkr där totala intäkterna är 18 180 tkr (14 375 tkr)

Resultat 2022: 6 551 tkr (4 259 tkr)

Eget kapital ska uppgå till 30 procent av föreningens totala intäkter.

Resultat 2022: 79% (86%)

SYSTEMATISKT KVALITETSARBETE

Systematiskt kvalitetsarbete är en viktig del av vår verksamhet. Vi strävar efter att verksamheten ska ha en sådan kvalitet att deltagare, ledare och anslagsgivares krav och förväntningar på oss uppfylls. Det finns ett antal styrande dokument som stödjer det arbetet. Deltagarutvärderingar, egenkontroll, ledarenkäter och medarbetarundersökningar ger stöd i det arbetet.

Internkontroll av folkbildningsverksamheten 2022

Urvalet på 2116 timmar till internkontrollen av Region Syds verksamhet baseras på en risk- och väsentlighetsanalys, där man tittat på bland annat volymökningar i timmar och deltagare, verksamhets som sträcker sig över flera år samt nya verksamheter och kulturprogram. Utöver detta har administrativa kontroller enligt regionens eget årshjul genomförts.

Medborgarskolans sammanlagda resultat redovisas till Folkbildningsrådet. Redovisningen innehåller en beskrivning av hur internkontrollen har genomförts, hur resultatet av internkontrollen har återförts inom studieförbundet samt en handlingsplan där åtgärder med anledning av internkontrollen beskrivs. Även resultat och effekter av vidtagna åtgärder med anledning av föregående års internkontroll redovisas.

MILJÖARBETET

Medborgarskolan Syd är miljödiplomerad och uppfyller kraven för den nationella miljöledningsstandarden "Svensk Miljöbas". Detta betyder att vi arbetar systematisk med miljöfrågor i alla led inom vår organisation.

Under 2022 har vi ändrat riktning i vårt miljöarbete. Från att bara fokusera på att minimera vår negativa miljöpåverkan, har vi nu även lagt fokus på att öka vårt kursutbud som berör miljö och på så sätt öka folkbildningsverksamhet och kurser med inriktning på miljö.

Från fyra övergripande mål 2021 har Medborgarskolan Syd nu fem mål för sitt miljöarbete:

- Minskat antal tjänstemil
- Öka andelen e-listor i verksamheten
- Minska pappersförbrukningen
- Öka andel miljömärkta inköp
- Skapa och synliggöra mer utbud med miljö som tema

Vid senaste revisionsgranskningen 2022 fick Medborgarskola återigen väl godkänd för sina miljöinsatser.

Under 2022 har vi lyckats helt ta bort papperslistor för våra studiecirkel och nu använder vi endast digitala handlingar. Vår kurskatalog är Svanenmärkt och koldioxidkompenserad i enlighet med ClimateCalc och Gold Standard. All el som används i våra lokaler kommer 100% från vattenkraft. Under 2022 har vi lyckats sänka antal körda mil från 4996 år 2021 till 3511 mil 2022. Det är en minskning med 30 %!

FOLKBILDNINGSVERSAMHET

Medborgarskolans folkbildningsverksamhet riktar sig till alla människor, genom programförd verksamhet eller genomförs i samverkan med medlemsorganisationer, andra organisationer, föreningar, enskilda grupper och kulturinstitutioner. Inom verksamhetsområdet ingår ett varierat utbud av kurser, föreläsningar och andra sammankomster och arrangemang för allmänheten. Kurslokaler finns i Eslöv, Helsingborg, Kristianstad, Lund, Malmö, Osby, Simrishamn, Ystad och Ängelholm. Utöver dessa hyr vi verksamhetslokaler runt om i Skåne på timbasis.

Tolkutbildning inom folkbildningen

Året började med start av grundutbildning för kontakttolk i språken arabiska, persiska, somaliska, ryska, turkiska, BKS.

I augusti 2022 startade ny grundutbildning för kontakttolk med språken arabiska, ryska, ukrainska, polska, rumänska denna avslutas i juni 2023.

Under året har vi haft korta fördjupningskurser för aktiva tolkar inom följande områden;

- Rättstolkning, vaccinationer och smittsamma sjukdomar, motiverande samtal samt preparandkurs inför kammarkollegiets auktorisation

Validering av aktiva tolkar med gammal utbildning skedde löpande under 2022.

Ansökningar inskickade under året om att få bedriva Grundutbildning för kontakttolk samt korta kurser inom kontakttolkutbildningarna t ex rättstolkning, akutsjukvård och preparandkurs under 2023.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

	Balanserat kapital
Belopp vid årets ingång	43 645 199
Årets resultat	97 954
Utgående balans	43 743 153

RESULTATDISPOSITION

Förslag till disposition av föreningens resultat.

Till årsstämmans förfogande står:

Balanserat resultat:	43 645 199
Årets resultat:	97 954
Totalt:	43 743 153

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres:

Summa	43 743 153
--------------	-------------------

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2022

Här följer några viktiga händelser som påverkade vår verksamhet under verksamhetsåret 2022.

Nya lokaler

Under 2022 har vi invigt nya lokaler i Malmö och Kristianstad.

Verksamheten i Malmö har flyttat till Limhamns Folketshus. I samband med flytten har ett stort upprustningsarbete skett och flera olika verksamheter ryms i lokalerna, keramik, silversmide, målning men även teoretiska ämnen såsom språk och data.

I Kristianstad har ett hantverkshus invigts. Det gamla kafferosteriet och byggts om till en kreativ miljö med möjlighet till band annat drejning och målning. Lokalen ligger i anslutning till Medborgarskolans övriga lokaler i Kristianstad.

Ny digital lärplattform

Under 2022 bytte Medborgarskolan lärplattform från Totara till Lernify. För Medborgarskolan Syds del innebar detta ett stort arbete med att konvertera över 80 digitala kurser in i den nya miljön.

FRAMTIDA UTVECKLING

Under 2023 kommer fokus på ett stort nationellt arbete med att förbereda verksamheten för ett nytt statsbidrag 2024. Statsbidraget finns på remiss hos studieförbunden och kommer troligen att innebära stora förändringar för Medborgarskolan både vad gäller verksamhet och organisation.

Under 2023 kommer nuvarande regionchef att gå i pension och en ny regionchef rekryteras.

MEDLEMS- OCH SAMARBETSORGANISATIONER

Medborgarskolan har ett antal centralt anslutna medlemsorganisationer som föreningen samarbetar med på nationell, regional och lokal basis.

- Förbundet Aktiva Seniorer
- Moderaterna
- Moderata ungdomsförbundet (MUF)
- Fria Moderata Studentförbundet
- Förbundet Aktiv Ungdom
- Rojalistiska föreningen

Samarbetsorganisationer

- **Civilförsvarfsförbundet** anordnar kostnadsfria utbildningar inom krisberedskap och förebyggande av olyckor.
- **Stiftelsen Nattvandring.nu** är en stiftelse som arbetar för att utveckla, stödja och främja nattvandring i hela landet. Vill minska gatuvåldet samt alkohol- och drogkonsumtionen. Målet är att skapa ett tryggare samhälle för oss alla.
- **Demensförbundet** arbetar för att förbättra förhållandena för demenssjuka och deras anhöriga, både centralt och lokalt.
- **ELSA Sweden** är världens största internationella, oberoende, icke-politiska och icke vinstdrivande organisation för och av juriststudenter.
- **AFS Interkulturell utbildning** är en internationell, ideell organisation, som arbetar utan vinstsyfte och erbjuder interkulturell lärande genom utbytesstudier, volontär- och värdfamiljsprogram.
- **Safari Sverige** - unga naturfilmare från hela Sverige som får tillgång till videokamera och teknik för att kunna producera egna filmer.
- **Unga aktiesparare** - en partipolitiskt oberoende ideell förening för alla som är intresserade av aktier, fonder, börsen och sparande i allmänhet.
- **Suicide Zero** - en ideell organisation som sprider kunskap kring självmord och psykisk ohälsa.
- **Brandmännens riksförbund**
- **Jägarnas riksförbund**



FLERÅRSÖVERSIKT

	2022	2021	2020	2019	2018
Huvudintäkter	55 478	50 722	50 040	55 637	55 350
Årets resultat	98	5 238	2 612	2 077	3 706
Eget kapital	43 743	43 645	38 407	35 795	33 719

Huvudintäkterna består av bidrag och nettoomsättning (deltagaravgifter).

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

STYRELSEN

Medborgarskolan Syds styrelse består av sju medlemmar:

- Mozhgan Zachrison, ordförande
- Gunilla Andersson, vice ordförande
- Nicolas Harrison
- Karin Nilsson
- Kristina Holmqvist
- Anna Palm
- Thomas Finnborg

Samt:

- Heléne Gustavsson, regionchef
- Marie Stjernfeldt, personalrepresentant

ARBETSUTSKOTT

Styrelsens arbetsutskott har under året bestått av: Mozhgan Zachrison, Gunilla Andersson och Thomas Finnborg.

Arbetsutskottet har under året genomfört sex digitala sammanträden.

VALBEREDNING

- Kenny Hansson, Lund
- Samuel Jonsson, Lund
- Christer Akej, Simrishamn
- Carina Zachau, Ven

REPRESENTATION

Mozhgan Zachrison har under året deltagit i Medborgarskolans ordförandekonferenser.

Heléne Gustavsson har under året deltagit i Medborgarskolans referensgrupp regionchefer och även varit ordinarie ledamot i Skånes studieförbund i samverkan (SISAM).

REVISORER

KPMG AB, Malmö

- Auktoriserad revisor, Jacob Kvarnhammar

TACK!

Medborgarskolan Syds styrelse vill tacka alla som stöttat arbetet med att utveckla god humanistisk folkbildning, öppen och tillgänglig för alla.



MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Resultaträkning

för verksamhetsåret 2022

Belopp anges i tkr.

Föreningens intäkter	Not	2022	2021
Bidrag		34 474	34 830
Nettoomsättning		20 866	16 039
Övriga föreningsintäkter		<u>737</u>	<u>526</u>
Summa föreningens intäkter		56 077	51 395
Föreningens kostnader			
Övriga externa kostnader		-23 094	-19 871
Personalkostnader och styrelsearvoden	1	-27 798	-23 723
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-170	-74
Övriga föreningskostnader		<u>-6 255</u>	<u>-4 614</u>
Summa föreningens kostnader		-57 317	-48 281
Rörelseresultat		-1 240	3 113
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-	-255
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		1 319	2 358
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		35	27
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-15</u>	<u>-6</u>
Summa finansiella poster		1338	2 125
Resultat efter finansiella poster		98	5 238
ÅRETS RESULTAT		98	5 238

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Balansräkning

per den 31 december

Tillgångar	Not	2022	2021
Byggnader och mark	2	-	127
Inventarier, verktyg och installationer	3	643	34
Summa materiella anläggningstillgångar		643	160
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	4	1 145	1 145
Fordringar hos koncernföretag	5	0	1 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	40 042	38 770
Summa finansiella anläggningstillgångar		42 187	40 915
Summa anläggningstillgångar		42 830	41 076
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		322	326
Fordringar hos koncernföretag		1550	6
Övriga fordringar		391	238
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1783	1 779
Summa kortfristiga fordringar		3 046	2 351
Kassa och bank			
Kassa och bank		6 706	9 646
Summa kassa och bank		6 706	9 646
Summa omsättningstillgångar		9 752	11 996
Summa tillgångar		52 582	53 072

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Eget kapital och skulder	Not	2022	2021
Eget kapital			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		43 645	38 407
Årets resultat		98	5 238
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		43 743	43 645
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		4 208	4 367
Skulder till koncernföretag		-	150
Övriga skulder		1 672	1 348
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 959	3 562
Summa kortfristiga skulder		8 839	9 427
Summa eget kapital och skulder		52 582	53 072

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not redovisningsprinciper

Årsredovisningen upprättas i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna rådBFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Följande avskrivningstider tillämpas	Nyttjandeperiod
Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	10 år
Övriga materiella anläggningstillgångar	5 år

Not 1 Personalkostnader och styrelsearvoden

	2022	2021
Medelantalet anställda Föreningen	46	43
Summa	46	43

Not 2 Byggnader och mark	2022	2021
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2 916	2 916
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Vid årets slut	2 916	2 916

Netto anskaffningsvärde 2 916 2 916

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Not 2 Byggnader och mark (forts)	2022	2021
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	-1 533	-1 475
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	-
Årets avskrivning	-127	-58
Vid årets slut	-1 660	-1 533

Akkumulerade nedskrivningar		
Vid årets början	-1 256	-1 256
Under årets återförda nedskrivningar	-	-
Vid årets slut	-1 256	-1 256
Redovisat värde vid årets slut	-	127

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022	2021
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2 879	2 879
Nyanskaffningar	653	-
Vid årets slut	3 532	2 879

Netto anskaffningsvärde 3 532 2 879

Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	-2 845	-2 829
Årets avskrivningar på anskaffningsvärden	-43	-16
Vid årets slut	-2 888	-2 845
Redovisat värde vid årets slut	643	34

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Not 4 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	1 850	1 700
Lämnade aktieägartillskott	-	150
Vid årets slut	1 850	1 850
Akkumulerade nedskrivningar		
Vid årets början	-705	-450
Under året återförda nedskrivningar		450
Årets nedskrivningar		-705
Vid årets slut	-705	-705
Redovisat värde vid årets slut	1 145	1 145

Not 5 Fodringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	1 000	1 000
Vid årets slut	1 000	1 000
Redovisat värde vid årets slut	1 000	1 000

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	38 770	36 655
Förvärv	1 272	2 358
Omklassificeringar	-	-243
Vid årets slut	40 042	38 770
Akkumulerade nedskrivningar		
Vid årets början	-	-243
Under året återförda nedskrivningar	-	243
Vid årets slut	-	-
Redovisat värde vid årets slut	40 042	38 770

MEDBORGARSKOLAN SYD

Organisationsnummer 842000-5673

Eslöv, datering enligt datum för elektronisk underskrift

Styrelsen Medborgarskolan Syd

Mozhgan Zachrison
Ordförande

Gunilla Andersson
Vice ordförande

Kristina Holmqvist
Ledamot

Karin Nilsson
Ledamot

Nicholas Harrisson
Ledamot

Thomas Finnborg
Ledamot

Anna Palm
Ledamot

Heléne Gustavsson
Regionchef

Marie Stjernfeldt
Facklig personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats med datering enligt datum för elektronisk underskrift

KPMG AB

Jacob Kvarnhammar
Aukoriserad revisor



ESLÖV	94	571	363	1958	1958
HELSINGBORG	115	694	451	2518	2518
HÄSSLEHOLM	8	57	44	165	154
HÖGANÄS	8	45	25	175	175
HÖRBY	15	79	64	411	209
KLIPPAN	1	5	5	14	14
KRISTIANSTAD	98	724	553	2745	1752
LANDSKRONA	1	10	10	22	22
LOMMA	3	24	17	36	36
LUND	228	1548	1164	4779	4779
MALMÖ	187	1285	852	3992	3992
OSBY	19	128	103	539	457
SIMRISHAMN	21	158	109	509	284
SJÖBO	4	28	23	173	173
SKURUP	8	65	62	508	508
STAFFANSTORP	13	120	74	380	380
SVEDALA	1	5	2	17	17
TOMELILLA	4	52	30	134	134
VELLINGE	22	121	35	1424	1424
YSTAD	143	1119	800	4022	3882
ÄNGELHOLM	17	109	71	426	426
ÖRKELLJUNGA	1	6	3	33	33
ÖSTRA GÖINGE	3	25	16	68	26
TOTALT	1014	6978	4876	25048	23353

KULTURPROGRAM	DELTA GARE	TIMMAR	OMRÄKNANDE VÄRDEN*
ESLÖV	0	0	0
HELSINGBORG	665	43	43
HÄSSLEHOLM	386	3	3
HÖRBY	123	3	3
HÖÖR	1984	214	214
KRISTIANSTAD	2571	43	43
LANDSKRONA	62	3	3
LUND	3023	72	72
MALMÖ	10193	147	147
OSBY	3022	94	94
SIMRISHAMN	1205	102	102
SJÖBO	256	11	11
SKURUP	12	1	1
STAFFANSTORP	16	2	2
TOMELILLA	5217	210	210
TRELLEBORG	1208	52	52
YSTAD	5742	318	318
ÄNGELHOLM	14	2	2
TOTALT	35699	1320	1320

ANNAN FOLKBILDNINGS-VERKSAMHET	ANTAL	DELTA GARE	KVINNOR	TIMMAR	OMRÄKNANDE VÄRDEN*
BROMÖLLA	1	3	3	6	6
BURLÖV	0	0	0	0	0
ESLÖV	22	157	120	238	238
HELSINGBORG	59	377	290	418	418
HÄSSLEHOLM	16	144	134	187	187
HÖGANÄS	0	0	0	0	0
HÖRBY	0	0	0	0	0
KLIPPAN	0	0	0	0	0
KRISTIANSTAD	126	1010	911	1056	1056
LOMMA	2	17	13	16	16
LUND	204	1967	1649	1900	1900
MALMÖ	238	2925	2416	2646	2646
OSBY	20	180	158	150	150
SIMRISHAMN	3	36	29	50	50
SJÖBO	2	53	27	87	87
STAFFANSTORP	8	137	126	106	106
TOMELILLA	2	28	14	42	42
YSTAD	49	617	453	761	761
ÄNGELHOLM	3	18	14	19	19
TOTALT	755	7669	6357	7682	7682

OMRÄKNANDE VÄRDEN (ANNAN FOLKBILDNING*0,5, ANTAL KULTURPROGRAM*9)



HÄR NÅR DU OSS

Kontaktuppgifter

REGIONKONTOR

Västergatan 17, 241 24 Eslöv

Mejl region.syd@medborgarskolan.se

Tel 075-241 68 50

Anställda på regionkontoret

- Regionchef
Heléne Gustavsson
- Verksamhetschef
Reneé Andersson
- Verksamhetschef
Sara Cederlund
- Verksamhetschef
Miljöansvarig
Cesar Vargas
- Controller
Jonas Lindberg
- Marknad- och kommunikationsansvarig
Caroline Flyjer
- Kvalitetssamordnare & BackOffice
Malin Johansson
- IT- och lokalansvarig
Jannis Gauci

Ledningsgrupp

Ledningsgruppen består av:

- Regionchef
- Biträdande regionchef
- Verksamhetschefer
- Controller
- Marknad- och kommunikationsansvarig

LOKALKONTOR

Eslöv

Västergatan 17, 241 31 Eslöv - Regionkontor

Helsingborg

Gasverksgatan 15, 252 18 Helsingborg

Hässleholm

Godtemplaregatan 18 B, 281 31 Hässleholm

Kristianstad

Magasinsgatan 2, 291 32 Kristianstad

Lund

Bangatan 6, 222 21 Lund

Malmö

c/o Limhamns Folkets hus, Linnégatan 61, 216 14 Limhamn

Osby

Industrigatan 10, 283 50 Osby

Simrishamn

Stenbocksgatan 3, 272 32 Simrishamn

Ystad

Adlercreutzgatan 4, 271 39 Ystad

Alla kontor har ett gemensamt
telefonnummer och mailadress:

075-241 68 50

region.syd@medborgarskolan.se



WWW.MEDBORGARSKOLAN.SE